

## Godkendelse af vedtægt for skovbegravelsesplads

21/14435 Åben Sag

### Sagsgang

MTU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

I denne sag præsenteres tilrettet vedtægt for urnebegravelsesplads i skoven ved Meilgaard Gods til godkendelse.

Kommunalbestyrelsen besluttede 24. maj 2022, at der ønskes etableret en urnebegravelsesplads i skoven ved Meilgaard Gods. Kommunalbestyrelsen godkendte udkast til vedtægt for urnebegravelsespladsen.

19. august 2022 fremsendte Norddjurs Kommune anmodning om tilladelse til at etablere og godkendelse af vedtægt for urnebegravelsesplads på Meilgaard Gods til Kirkeministeriet.

Efterfølgende har Kirkeministeriet fremsendt vedlagte svarskrivelse, hvor der anmodes om, at vedtægten tilrettes i overensstemmelse med ministeriets bemærkninger og derefter godkendes af Kommunalbestyrelsen, inden den fremsendes til Kirkeministeriet til endelig godkendelse.

I vedlagte dokument "Udkast til vedtægt for urnebegravelsesplads på Meilgaard Gods med ændringer" er de udførte rettelser markeret med rødt. I "Udkast til vedtægt for urnebegravelsesplads på Meilgaard Gods" fremstår teksten med ændringerne indarbejdet.

Det bemærkes, at Meilgaard Gods i samarbejde med Skovbegravelse ApS vil stå for den daglige drift af skovbegravelsespladsen. Det omfatter blandt andet vedligehold af området, nedsættelse af urner, administration af begravelsesprotokol og reservation af gravplads. En driftsaftale med Meilgaard Gods og en administrationsaftale med Skovbegravelse ApS skal sikre dette.

Norddjurs Kommune er ikke direkte involveret i den løbende drift og administration af skovbegravelsespladsen, og der er for kommunen ingen omkostninger forbundet med hverken etablering eller fremtidig drift. Norddjurs Kommune skal dog gennemføre en årlig kontrol på

skovbegravelsespladsen - herunder føre kontrol af begravelsesprotokollen, som udføres af Skovbegravelse ApS.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Ingen væsentlig sammenhæng.

### **Økonomiske konsekvenser**

Norddjurs Kommune er som overordnet myndighed forpligtet til årligt at sikre en korrekt protokollering af skovbegravelsespladserne og en vurdering af taksten. Der må påregnes en mindre udgift til varetagelse af denne tilsynsopgave, som indeholdes i nuværende budget.

Driften af skovbegravelsespladsen skal varetages af 3. mand uden risiko for kommunen. Skulle projektet vise sig ikke at være rentabelt eller på anden måde ikke at kunne fortsætte, fx ved konkurs, vil aktiviteten kunne indstilles. Kommunens forpligtelse vil så være at føre tilsyn med, at gravpladsen ikke forstyrres i 10 år, samt at opbevare begravelsesprotokollen i samme periode.

### **Indstilling**

Byg og Miljø indstiller, at tilrettet udkast til vedtægt godkendes.

### **Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022**

Tiltrådt.

### **Beslutning i Økonomiudvalget den 10-01-2023**

Tiltrådt.

### **Bilag:**

1 - 3369172	Åben	Svarskrivelse fra Kirkeministeriet	(134807/22)	(H)
2 - 3339576	Åben	Udkast til vedtægt med ændringer markeret	(109493/22)	(H)
3 - 3380693	Åben	Udkast til vedtægt tilrettet	(144136/22)	(H)